

Company Registration No. 7165856

**PEARL BLOODSTOCK LIMITED**

**Report and Financial Statements**

**31 December 2011**

FRIDAY



\*A1GZQMXM\*

A13

07/09/2012

#212

COMPANIES HOUSE

# **PEARL BLOODSTOCK LIMITED**

## **REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS 2011**

<b>CONTENTS</b>	<b>Page</b>
<b>Officers and professional advisers</b>	<b>1</b>
<b>Directors' report</b>	<b>2</b>
<b>Directors' responsibilities statement</b>	<b>4</b>
<b>Independent auditor's report</b>	<b>5</b>
<b>Profit and loss account</b>	<b>7</b>
<b>Balance sheet</b>	<b>8</b>
<b>Cash flow statement</b>	<b>9</b>
<b>Notes to the financial statements</b>	<b>10</b>

# **PEARL BLOODSTOCK LIMITED**

## **REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS 2011**

### **OFFICERS AND PROFESSIONAL ADVISERS**

#### **DIRECTORS**

R M Levitt  
D J L Redvers

#### **REGISTERED OFFICE**

8 Black Bear Court  
Newmarket  
Suffolk  
CB8 9AF

#### **BANKERS**

Weatherbys Bank Limited  
Sanders Road  
Wellingborough  
Northamptonshire  
NN8 4BX

#### **AUDITOR**

Deloitte LLP  
Chartered Accountants and Statutory Auditor  
Cambridge

# **PEARL BLOODSTOCK LIMITED**

## **DIRECTORS' REPORT**

The directors present their annual report and the audited financial statements for the year ended 31 December 2011

### **ACTIVITIES**

The principal activity of the company is training of horses for racing

### **BUSINESS REVIEW**

During the full first year of racing the business has continued to focus on building up its racing talent pool. The directors and owner are delighted with the performance of the business which is indicated by prize winnings and sponsorship in the year of £2,941,874 (2010 - £294,815)

As shown in the company's profit and loss account on page 7, the company's sales have increased by 223% over the prior period. This is directly attributable to the company owning more horses in 2011 and operating for a full 12 months period.

The company's key measurement of effectiveness of its operations is calculating operating profit before tax which has increased by 799% since its year of incorporation.

The company's cash levels have increased from £689,923 to £2,094,163, as a result of increased funding and sales.

There have been no significant events since the balance sheet date.

### **PRINCIPAL RISKS AND UNCERTAINTIES**

The company operates in a highly competitive market, whereby winnings cannot be guaranteed. The company manages this risk by using an expert to purchase race horses of good pedigree which have performed well throughout the year.

The company receives winnings from races outside the UK in Euros, and receives proceeds from sales of horses outside the UK in Euros and Dollars. It is therefore exposed to foreign exchange gains and losses. Where possible the company hedges this risk through paying for expenses in local currency.

### **RESULTS AND DIVIDENDS**

The profit after tax for the year was £697,835 (2010 - £77,443). The directors do not propose a dividend for the year.

### **FUTURE PROSPECTS**

The directors intend to continue to purchase and train racehorses, and enter into more races across the World.

### **DIRECTORS**

The directors who served throughout the year were as follows:

R M Levitt  
D J L Redvers

They have no interest in the share capital of the company.

# PEARL BLOODSTOCK LIMITED

## DIRECTORS' REPORT

### AUDITOR

Each of the persons who is a director at the date of approval of this annual report confirms that

- so far as the director is aware, there is no relevant audit information of which the company's auditor is unaware, and
- the director has taken all the steps that he ought to have taken as a director to make himself aware of any relevant audit information and to establish that the company's auditor is aware of that information

This confirmation is given and should be interpreted in accordance with the provisions of s418 of the Companies Act 2006

Deloitte LLP have expressed their willingness to continue in office as auditor and a resolution to reappoint them as auditor will be proposed at the forthcoming Annual General Meeting

Approved by the Board of Directors  
and signed on behalf of the Board



R M Levitt

Director

24 August 2012

# **PEARL BLOODSTOCK LIMITED**

## PROFIT AND LOSS ACCOUNT Year ended 31 December 2011

	Note	Year ended 31 December 2011 £	23 February 2010 to 31 December 2010 £
<b>TURNOVER</b>	2	5,906,606	1,831,180
Cost of sales		<u>(5,043,177)</u>	<u>(1,694,628)</u>
Gross profit		863,429	136,552
Other operating expenses		<u>(163,044)</u>	<u>(58,697)</u>
<b>OPERATING PROFIT</b>	5	700,385	77,855
Interest payable		<u>(2,550)</u>	<u>(412)</u>
<b>PROFIT ON ORDINARY ACTIVITIES BEFORE TAXATION</b>		697,835	77,443
Tax on profit on ordinary activities	6	<u>-</u>	<u>-</u>
<b>RETAINED PROFIT FOR THE FINANCIAL YEAR</b>	11	<u><u>697,835</u></u>	<u><u>77,443</u></u>

All activities are derived from continuing operations

There are no other recognised gains and losses other than as stated in the profit and loss account

# PEARL BLOODSTOCK LIMITED

## BALANCE SHEET 31 December 2011

	Note	2011 £	2010 £
<b>CURRENT ASSETS</b>			
Stocks	7	5,502,984	3,680,000
Debtors	8	1,209,156	404,884
Cash at bank and in hand		2,094,163	689,923
		<u>8,806,303</u>	<u>4,774,807</u>
<b>CREDITORS: amounts falling due within one year</b>			
	9	<u>8,030,025</u>	<u>4,696,364</u>
<b>NET CURRENT ASSETS, BEING TOTAL ASSETS LESS CURRENT LIABILITIES</b>			
		<u>776,278</u>	<u>78,443</u>
<b>CAPITAL AND RESERVES</b>			
Called up share capital	10	1,000	1,000
Profit and loss account	11	<u>775,278</u>	<u>77,443</u>
<b>SHAREHOLDERS' FUNDS</b>			
	12	<u>776,278</u>	<u>78,443</u>

The financial statements of Pearl Bloodstock Limited, registered number 7165856, were approved by the Board of Directors and authorised for issue on 24 August 2012.

Signed on behalf of the Board of Directors



R M Levitt  
Director

**PEARL BLOODSTOCK LIMITED**

**CASH FLOW STATEMENT**  
**Year ended 31 December 2011**

	Note	2011 £	2010 £
Net cash inflow from operating activities	13	<u>1,406,790</u>	<u>689,335</u>
<b>Returns on investments</b>			
Interest paid		<u>(2,550)</u>	<u>(412)</u>
Net cash outflow from returns on investments		<u>(2,550)</u>	<u>(412)</u>
Net cash inflow before financing		1,404,240	688,923
<b>Financing</b>			
Share issues		<u>-</u>	<u>1,000</u>
Increase in cash		<u><u>1,404,240</u></u>	<u><u>689,923</u></u>

**RECONCILIATION OF NET CASH FLOW TO MOVEMENT IN NET FUNDS**

	2011 £	2010 £
Increase in cash in the year	<u>1,404,240</u>	<u>689,923</u>
Change in net funds resulting from cash flows	<u>1,404,240</u>	<u>689,923</u>
Movement in net funds in the year	1,404,240	689,923
Net funds at 1 January 2011	<u>689,923</u>	<u>-</u>
Net funds at 31 December 2011	<u><u>2,094,163</u></u>	<u><u>689,923</u></u>

**ANALYSIS OF CHANGES IN NET FUNDS**

	At 1 January 2011 £	Cash flows £	At 31 December 2011 £
Cash at bank and in hand	<u>689,923</u>	<u>1,404,240</u>	<u><u>2,094,163</u></u>

# PEARL BLOODSTOCK LIMITED

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS Year ended 31 December 2011

### 1. ACCOUNTING POLICIES

The financial statements are prepared in accordance with applicable United Kingdom accounting standards. The particular accounting policies adopted are described below. They have all been applied consistently throughout the year and the preceding period.

#### Basis of accounting

The financial statements are prepared under the historical cost convention.

#### Going concern

After making enquiries the directors are happy that the company will continue to receive support and resources from its parent company enabling it to continue in operational existence for the foreseeable future. Accordingly, they continue to adopt the going concern basis in preparing the annual report and accounts.

#### Stocks

Stocks comprises of bloodstock held for the purpose of racing. These thoroughbreds are stated at the lower of purchase cost and net realisable value. Valuations on an individual basis are reviewed by the directors each year end and where an impairment is identified the value of the stock is reduced and the impairment immediately charged in the profit and loss account.

Due to the unique nature of each horse owned replacement cost cannot be easily quantified.

#### Taxation

Current tax is provided at amounts expected to be paid (or recovered) using the tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date.

Deferred taxation is provided in full on all timing differences, which result in an obligation at the balance sheet date to pay more tax, or a right to pay less tax, at a future date, at rates expected to apply when they crystallise based on current tax rates and law. Timing differences arise from the inclusion of items of income and expenditure in taxation computations in periods different from those in which they are included in financial statements. Deferred tax assets are recognised to the extent that it is regarded as more likely than not that they will be recovered. Deferred tax assets and liabilities are not discounted.

#### Foreign currency transactions

Transactions of the company denominated in foreign currencies are translated into sterling at the rates ruling at the dates of the transactions. Monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies at the balance sheet date are translated at the rates ruling at that date. These translation differences are dealt with in the profit and loss account.

### 2. TURNOVER

Turnover represents amounts derived from the sale of bloodstock, and prizemoney and sponsorship which fall within the company's principal activities after deduction of value added tax.

	Year ended 31 December 2011 £	23 February 2010 to 31 December 2010 £
The geographical analysis of turnover is		
United Kingdom	3,323,650	872,137
Rest of Europe	372,075	959,043
Rest of the World	2,210,881	-
	<u>5,906,606</u>	<u>1,831,180</u>

# PEARL BLOODSTOCK LIMITED

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS Year ended 31 December 2011

### 3. DIRECTORS' REMUNERATION AND TRANSACTIONS

The directors were not remunerated for their services in the year or preceding period, however, details of transactions which took place during the year are disclosed in note 14

### 4. EMPLOYEES

The company employees in the year are the directors

### 5 OPERATING PROFIT

	23
	Year
	ended 31
	December
	2011
	£
	February
	2010 to 31
	December
	2010
	£
<b>Operating profit is after charging :</b>	
The analysis of auditor's remuneration is as follows	
Fees payable to the company's auditor for the audit of the company's annual accounts	6,250
	6,250

### 6 TAX ON PROFIT ON ORDINARY ACTIVITIES

	23
	Year
	ended 31
	December
	2011
	£
	February
	2010 to 31
	December
	2010
	£
<b>Current taxation</b>	
United Kingdom corporation at 20 25% (2010 - 21%)	-
<b>Deferred taxation</b>	
Origination and reversal of timing differences	-
	-

# PEARL BLOODSTOCK LIMITED

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS Year ended 31 December 2011

### 6 TAX ON PROFIT ON ORDINARY ACTIVITIES (continued)

The differences between the total current tax shown above and the amount calculated by applying the standard rate of UK corporation tax to the profit before tax is as follows

	Year ended 31 December 2011 £	23 February 2010 to 31 December 2010 £
Profit on ordinary activities before tax	697,835	77,443
Tax at 20.25% (2010 - 21%) thereon	141,312	16,263
Effect of Profit arising from non taxable activity	(141,312)	(16,263)
Current tax rate for year as a percentage of profit	-	-

In June 2010 the UK Government announced that it would introduce legislation that would reduce the corporation tax rate to 20% with effect from 1 April 2011. This legislation was substantively enacted on 27 July 2010. As a consequence the deferred tax balances are now stated at 20% of the temporary differences, in addition the current tax rate for the year ended 31 December 2011 has reduced to a blended rate of 20.25%.

### 7. STOCKS

	2011 £	2010 £
Bloodstock held for resale	5,502,984	3,680,000

### 8. DEBTORS

	2011 £	2010 £
Due within one year		
Trade debtors	670,608	-
Value added tax	462,769	345,882
Prepayments	75,779	46,400
Other debtors	-	12,602
	1,209,156	404,884

# PEARL BLOODSTOCK LIMITED

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS Year ended 31 December 2011

### 9. CREDITORS' AMOUNTS FALLING DUE WITHIN ONE YEAR

	2011 £	2010 £
Trade creditors	808,084	78,222
Amounts owed to parent company	7,064,940	4,598,970
Amounts owed to related parties	46,492	19,172
Accruals and deferred income	110,509	-
	<u>8,030,025</u>	<u>4,696,364</u>

### 10. CALLED UP SHARE CAPITAL

	2011 £	2010 £
Called up, allotted and fully paid 1,000 ordinary shares of £1 each	<u>1,000</u>	<u>1,000</u>

### 11. PROFIT AND LOSS ACCOUNT

	£
At 1 January 2011	77,443
Profit for the year	697,835
	<u>775,278</u>
At 31 December 2011	<u>775,278</u>

### 12. RECONCILIATION OF MOVEMENT IN SHAREHOLDERS' FUNDS

	2011 £	2010 £
Profit for the financial year	697,835	77,443
Issue of shares	-	1,000
	<u>697,835</u>	<u>78,443</u>
Net addition to shareholders' funds	697,835	78,443
Opening shareholders' funds	78,443	-
	<u>776,278</u>	<u>78,443</u>
Closing shareholders' funds	<u>776,278</u>	<u>78,443</u>

# PEARL BLOODSTOCK LIMITED

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS Year ended 31 December 2011

### 13. RECONCILIATION OF OPERATING PROFIT TO NET CASH INFLOW FROM OPERATING ACTIVITIES

	2011 £	2010 £
Operating profit	700,385	77,855
Increase in stocks	(1,822,984)	(3,680,000)
Increase in debtors	(804,272)	(404,884)
Increase in creditors	3,333,661	4,696,364
<b>Net cash inflow from operating activities</b>	<b>1,406,790</b>	<b>689,335</b>

### 14. RELATED PARTY TRANSACTIONS

In the year the company has traded commercially with businesses in which the directors have an interest D J L Redvers is a director and shareholder of Tweenhills Farm & Stud Limited and R M Levitt is a director and shareholder of Mill House Bloodstock Services Limited

	Commissions and expenses in year ended 31 December 2011 £	Amounts owed at 31 December 2011 £	Commissions and expenses in period 23 February 2010 to 31 December 2010 £	Amounts owed at 31 December 2010 £
Mr D J L Redvers	234,479	21,388	219,950	728
Tweenhills Farm & Stud Limited	83,726	15,504	49,303	13,444
Mill House Bloodstock Services Limited	19,000	9,600	7,500	5,000

Pearly Bloodstock Limited has received further funding in this period of £2,465,970 (2010 - £4,398,970) from its parent company Pearling Investments Limited

There are no further related party balances outstanding at the year end other than those disclosed in note 9

### 15. CONTROLLING PARTY

The immediate controlling party of Pearl Bloodstock Limited is Pearling Investments Limited, a company incorporated in Jersey

The ultimate controlling party is Sheikh Fahad bin Abdulla bin Khalifa Al Thani